
Všechno, co se týká Žluťase, je 
rychlé. Myslí rychle, mluví rychle 
a pohybuje se ještě rychleji.

Bombas je milý pták s velkým 
srdcem. Je to jediný pták 
s PEP (Příležitostnou Explozivní 
Poruchou), která způsobuje, 
že když je překvapený nebo 
ve stresu, vybuchuje.

Matylda je nekonečně 
klidná vůdkyně Centra 
nekonečného porozumění, 
které poskytuje na Ptačím 
ostrově hodiny řízení hněvu.

SEZNAM SE S PTÁKY!

Tichý, ale nepochopený 
Terenc může působit 
odstrašujícím dojmem, 
ale tento jemný obr má 
skutečné srdce ze zlata.

Seznam se s několika 
nejbarevnějšími obyvateli 
Ptačího ostrova!

Ruďák je pták, co 
má potíže s náladou. 
Má pár přátel, díky 
nekontrolovatelnému 
temperamentu si nedokáže 
udržet práci a žije 
o samotě na okraji města.

Ruďák

Bombas

Žluťas

Terenc

Matylda



Kdo jsem?

1.  Mám víc energie a rychlosti než jakýkoliv jiný pták.

2.  Mezi moje koníčky patří jóga a meditace.

3.  Nepořádejte pro mě párty s překvapením, prosím!

4.  Jsem outsider a opravdu sem nezapadám.

5.  Jsem silný tichý typ.

6.  Mám rád, když mě oslovují „Vaše ctihodnosti“.

7.  Mezi mé zvláštní schopnosti patří statečnost, hrdinství a skromnost.

8.  Jsme banda spokojených zelených stvoření.

Soudce Pařátek vládne 
Ptačímu soudu a vyžaduje 
naprostou úctu a respekt.

Tato naivní prasátka jsou naprosto 
rozkošná a nic nemilují víc, než 
stavět věci a jen se tak poflakovat.

Orel Vazoun je v ptačí 
komunitě legenda 
enormních proporcí, je ale 
možné, že svá nejlepší léta 
už má (dávno) za sebou.

Soudce P
ařátek

Orel Vazoun

Prasata

3



Zvláštní Zásilka

Pomozte Ruďákovi dodat dárkové vajíčko ptákovi, 
který má narozeniny, dřív, než začne oslava. 
Stačí nakreslit cestu skrz tohle zamotané bludiště!

KROKODÝLÍ
JEZÍRKO

4



Komu patří tenhle nabručený obličej? Spoj body podle čísel a zjisti to!

1

2
3

4

5

6

7
8

9

10

11 12

13

14

15

16

17
18

19

20 

21

22

23 

24

25

26 

2728 

29

30

31

32

33

34

35BAŽINA

BEZEDNÁ ROKLE

5



Najdi Bílou vránu
Tihle ptáci vypadají všichni stejně! Nebo ne? 
V každé řadě najdi toho ptáka, který se 
od ostatních liší!

 AN  TOL É 
 _ _  _ _ _ _

Na co čeká tohle zádumčivé prase?

A

1

2

3

B C

A B C D E

A B C D E F

6



Dokonalá Harmonie
Matylda si myslí, že klíč ke štěstí leží v meditaci. 
Nalaď svou vnitřní harmonii a pomocí svých oblíbených 
barev dokonči obrázek.

7



Orel Vazoun nejraději poslouchá písně o tom, jak je skvělý. 
Nyní nastal tvůj čas, jak  ho potěšit 
– vytvoř vlastní text písně!

________________ Orel Vazoun stoupá vzhůru,
                      PŘÍDAVNÉ JMÉNO 

ochraňuje ________________,  ________________ a svobodu.
                           PODSTATNÉ JMÉNO       PODSTATNÉ JMÉNO

     Skromný, statečný a upřímný,

Mocný Orel Vazoun ________________ moje dny.
                                                          SLOVESO

Orel básník

Doplň počty prasat a beden s TNT, aby byly výpočty správné.

8



Ach ne! Když se prasata vylodila, 
Ruďákův dům byl vážně poškozen. 
Použij fantazii a navrhni mu 
nový domov!

Ruďákova renovace

9



Honička na Žluťase
Vypadá to, že Žluťas někoho opravdu 
naštval! Před kým ale utíká? 
Najdi tu pravou cestičku a zjisti to.

A

B

C

10



Co to skrývá Soudce Pařátek pod 
svou podezřelou róbou? Nakresli 
a vybarvi to, co si myslíš, že tam je.

Bezpečnostní 

kontrola

Jakými druhy ptáků by byli tvoji kamarádi? 

Každého z následujících vesničanů pojmenuj po jednom z tvých nejlepších kamarádů!

11


